
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1169/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 21.10.2014 do 01.12.2014 
II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

připravit do příštího zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh změny 
jednacího řádu, dle kterého bude zvukový záznam z jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje zveřejněn na webových stránkách Královéhradeckého kraje 

 termín: 02.02.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/18/1170/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.12.2014  
   

 
 

USNESENÍ  
z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 08.12.2014 

 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

2 2 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1171/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď na žádost Mikroregionu Hustířanka o prodloužení lhůty plnění smlouvy, 

kterou byla Mikroregionu Hustířanka poskytnuta dotace na projekt "Dopravní 
značení v obcích Mikroregionu Hustířanka" (příloha č. 1) 

 2. petici občanů města Hradec Králové k problematice nadměrného dopravního 
zatížení lokality Pouchova nákladní dopravou (příloha č. 2) 

 3. reakci odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje na petici občanů města Hradec Králové dle odst. I/2 (příloha č. 3) 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1172/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2015, a to ve výši 200,- Kč/hodinu 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 01.01.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1173/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
 
 
USNESENÍ ZK/18/1174/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 – 5 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

3 3 

 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2015 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1175/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 4 

 2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu a EU z roku 
2014 na stanovený účel v roce 2015 

II.  z m o c ň u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 
Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2014 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření uskutečněná v 
souladu se zmocněním  

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 
uskutečněných v souladu se zmocněním 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zapracovat úpravy dle bodu I./2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1176/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2015 je výše této platby 48.000,0 
tis. Kč 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

4 4 

 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1177/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově

vázaného příspěvku – „Řízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje a 
zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje“, který je 
uzavírán z důvodu prodloužení časové vázanosti použití poskytnutého příspěvku, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku – „Řízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje a 
zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje“, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy  

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku – „Řízení Regionálního inovačního fondu 
Královéhradeckého kraje a zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku – „Řízení Regionálního inovačního fondu 
Královéhradeckého kraje a zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/18/1178/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku - „Monitoring a evaluace Programu rozvoje Královéhradeckého 
kraje“, který je uzavírán z důvodu prodloužení časové vázanosti použití poskytnutého 
příspěvku, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku - „Monitoring a evaluace Programu rozvoje Královéhradeckého 
kraje“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku - „Monitoring a evaluace Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku - „Monitoring a evaluace Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1179/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku – „Platforma investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji“, 
který je uzavírán z důvodu prodloužení časové vázanosti použití poskytnutého 
příspěvku, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh Dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku – „Platforma investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji“, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

6 6 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku – „Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji“ 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku – „Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji“ 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1180/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci a harmonogram projektu „Příprava KHK na programové období 2014 - 

2020“ 

 2. financování projektu „Příprava KHK na programové období 2014 - 2020“ dle 
přiložené smlouvy o poskytnutí dotace mezi Regionální radou regionu soudružnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1181/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. dotaci z disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje 2014 v dotačním programu 1 a 2 dle přílohy. 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

7 7 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje 
určených na financování POV ve výši 418.600,- Kč za současného snížení běžných 
výdajů téhož odvětví ve stejné výši. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014. 

 termín: 08.12.2014  
   

III.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

 termín: 18.12.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1182/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Žádost o rozšíření projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2014 - Svazek obcí Brada 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě k žádosti o rozšíření projektu poskytnuté dotace z 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 - Svazek obcí Brada 

 termín: 19.12.2014  
   

 
USNESENÍ ZK/18/1183/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o změnu projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2014 - Mikroregion Svazek obcí 1866 dle důvodové zprávy 
II.  n e s c h v a l u j e  
 změnu projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje 2014 - Mikroregion Svazek obcí 1866 dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Mikroregion Svazek obcí 1866 o přijatém usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 17.12.2014  
   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

8 8 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1184/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prodloužení termínu realizace projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 2014 obec Val dle důvodové zprávy 
II.  n e s c h v a l u j e  
 prodloužení termínu realizace projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2014 obec Val dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Val o přijatém usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 termín: 17.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1185/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o změnu v projektu 14SMR05 - 0010 příjemce dotace Gymnázium Františka 

Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, IČO 60884703 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu v realizaci projektu 14SMR05 – 0010 příjemce dotace Gymnázium Františka 

Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, IČO 60884703 v souladu s 
doručenou žádostí, která je přílohou usnesení 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi,1. náměstku hejtmana  

informovat příjemce dotace o schváleném usnesení v bodě II 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1186/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Doc. PhDr. Stanislava Bohadla CSc. o prominutí odvodu dotace za porušení 

rozpočtové kázně včetně penále, dle přílohy důvodové zprávy 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

9 9 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 30.000,- Kč. 

 2. prominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1.650,- Kč. Částka 
bude veřejnou podporou poskytnutou v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Doc. PhDr. Stanislava Bohadla, CSc. o přijatém usnesení 
 termín: 08.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1187/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Trutnov Trails z.s. o dotaci na údržbu a další výstavbu stezek pro horská kola v 

okolí Trutnova 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace zájmovému sdružení Trutnov Trails ve výši 220.000,- Kč na údržbu 

a další výstavbu stezek pro horská kola v okolí Trutnova v souladu s naplňováním 
Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů 

 2. snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 (regionální rozvoj a cestovní ruch), určených 
na financování cyklotras v částce 220.000,- Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
téhož odvětví ve stejné výši 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1188/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Náchod o prověření souladu s podmínkami 

dotačního programu 14KPG 02 - souběh krajské dotace s dotací z Programu regenerace 
MPZ a MPR 

II.  s c h v a l u j e  
 ponechání poskytnuté dotace ev. č. 14KPG02-0008 na opravu střechy Děkanského 

kostela sv. Vavřince v Náchodě dle uzavřené smlouvy 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

10 10 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1189/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2015 dle 

příloh usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2015 dle 

příloh usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 05.01.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1190/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 

2015 z kapitoly 16 - kultura 

  a) Knihovně města Hradce Králové, IČ: 00125491, finanční částku 1.358 tisíc Kč 
prostřednictvím města Hradec Králové 

  b) Městské knihovně s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, finanční 
částku 1.070 tisíc Kč prostřednictvím města Trutnov 

  c)  Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně, IČ: 00370967, finanční částku 1.054 tisíc Kč 
prostřednictvím města Jičín 

  d) městu Kostelec nad Orlicí, IČ: 00274968, finanční částku 387 tisíc Kč pro Městskou 
knihovnu v Kostelci nad Orlicí 

  e) Městské knihovně Náchod, o.p.s., IČ: 64829812, finanční částku 1.371 tisíc Kč 

  f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČ: 27475689, finanční částku 760 tisíc Kč 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 kapitoly -16 kultura o finanční částku 3.869 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

11 11 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I./2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1191/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Memorandum o spolupráci při pořádání projektu akcí u příležitosti 150. výročí bitvy u 

Hradce Králové z roku 1866 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Memorandum o spolupráci při pořádání projektu akcí u příležitosti 150. výročí 
bitvy u Hradce Králové z roku 1866 

 termín: 31.12.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1192/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1- 7 

důvodové zprávy 
 1. Akademie Jana Amose Komenského o.s. oblast Jičín 

 2. RYCON Consulting s.r.o. Kollárova 1714/1, 500 02 Hradec Králové 

 3. Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.3.43/01.0030 

 4. Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.1.20/01.0038 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Akademie Jana Amose Komenského o.s. oblast Jičín ve výši 132.928,75 Kč 

  b) RYCON Consulting s.r.o. Kollárova 1714/1, 500 02 Hradec Králové ve výši 
156.940,- Kč 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

12 12 

  c) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.3.43/01.0030 ve výši 
404.199,31 Kč 

  d) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.1.20/01.0038 ve výši 
593.557,83 Kč 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.3.43/01.0030 ve výši 
165.705,- Kč 

  b) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.1.20/01.0038 ve výši 
385.735,- Kč 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
 termín: 30.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1193/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace na financování slev z prodaných 

čipových karet IREDO za období od 01.01.2014 do 31.12.2014 společnosti OREDO s.r.o. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace na financování slev z 
prodaných čipových karet IREDO za období od 01.01.2014 do 31.12.2014 společnosti 
OREDO s.r.o. 

 termín: 18.12.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1194/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2014 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městská 
nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy  

II.  p r o j e d n a l o  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu vyrovnávacích plateb za plnění 

závazku veřejné služby na rok 2014 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – snížení vyrovnávací platby o 7.091.840,- Kč 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

13 13 

b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – snížení vyrovnávací platby o 7.189.840,- Kč 
c) Městská nemocnice, a.s. – snížení vyrovnávací platby o 2.481.720,- Kč 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a 
Městská nemocnice, a.s. o přijatém usnesení  

 termín: 19.12.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1195/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřená dne 
12.02.2014 mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov 
a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřená dne 12.02.2014 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s. dle Přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a 
společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

 termín: 25.12.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1196/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 9 kusů sanitních vozidel dle přílohy č. 1 a 36 kusů zdravotnických 

přístrojů dle přílohy č. 2 na Královéhradecký kraj, s následným svěřením těchto 
vozidel a těchto zdravotnických přístrojů k hospodaření Zdravotnické záchranné 
službě Královéhradeckého kraje s účinností k 1. 1. 2015 

 2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1197/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrhy na úpravy rozpočtů odvětví zdravotnictví 
II.  s c h v a l u j e  
 úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví zdravotnictví 

na rok 2014 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle čl. II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1198/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky na dodávky k zakázce: „Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje - EKG a defibrilátory“ 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/18/1199/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 19.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1200/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
ve znění přílohy č. 1 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji s poskytovateli zařazenými do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2015 – 2016 ve znění 
usnesení ZK/17/1115/2014 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje,  

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby s poskytovateli zařazenými do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2015 – 2016 ve znění usnesení ZK/17/1115/2014 

 termín: 31.12.2014  
   

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

16 16 

 
USNESENÍ ZK/18/1201/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodloužení čerpání dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění do 31.03.2015 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1202/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení dotací na sociální služby na rok 2014 pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 

48623814, celkem o 500.000,-- Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1203/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální 

péče pro mládež Kvasiny, ve smyslu zrušení registrované sociální služby denní stacionář 
s účinností od 1. 2. 2015, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

17 17 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

  termín: 15.12.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 19.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1204/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji dle 
předloženého návrhu 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1205/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 1.724.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2014 – ostatní kapitálové výdaje 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 1.347.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

18 18 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky 
nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1206/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 33/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1207/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2014 snížení 

ostatních běžných výdajů o částku 2.825.210,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství v roce 2014 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

19 19 

  d) České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 4. 

  e) svazkům obcí dle přílohy č. 5. 

  f) církvi dle přílohy č. 6. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1208/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 

kontroly jejich využití v roce 2015 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 31.12.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1209/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/18/1210/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 8b) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravy dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 19.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1211/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999) a rezervy na kapitole 

21 (org. 7777) z roku 2014 na financování projektů v roce 2015 se zachováním 
účelovosti 

II.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje 
 1. postupným uvolňováním finančních prostředků z rezervy na kapitole 21 (org. 7777) 

na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů projektů pro rok 2015, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 2. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 
21 (org. 9999) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše 
schválených finančních limitů a celkových výdajů projektů pro rok 2015, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2015  
 
  

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

21 21 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1212/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace Královéhradeckému 

kraji z rozpočtu Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura" 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1213/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3181 v 

k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem Petrem Milanem, xxx, v rámci 
"Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3181 v k.ú. 

Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem Petrem Milanem, xxx, v rámci 
"Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 

 termín: 30.12.2014  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/18/1214/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5777 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem Stanislavem Bečičkou a paní 
Alenou Bečičkovou, xxx v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje 
Solnice - Kvasiny" 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5777 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a panem Stanislavem Bečičkou a paní Alenou 
Bečičkovou, xxx v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice -
Kvasiny" 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1215/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5799 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní Evou Šulcovou, xxx, v rámci 
"Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5799 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a paní Evou Šulcovou, xxx, v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/18/1216/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5786 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní Lianou Häuslerovou, xxx v rámci 
"Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkup pozemku p.p.č. 5786 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a paní Lianou Häuslerovou xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.12.2014  

   

 
USNESENÍ ZK/18/1217/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předložení žádosti Královéhradeckého kraje Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2016 ve výši 2 000,0 tis. Kč na zabezpečení péče o 
válečné hroby z války roku 1866 na královéhradeckém bojišti na akci Rekonstrukce 
válečného hrobu oběti prusko-rakouské války z roku 1866 u Střezetic 

 2. finanční účast Královéhradeckého kraje na akci Rekonstrukce válečného hrobu oběti 
prusko-rakouské války z roku 1866 u Střezetic ve výši 23% celkových investičních 
nákladů na akci, t.j. v částce 600,0 tis. Kč 

 3. investiční záměr k akci Rekonstrukce válečného hrobu oběti prusko-rakouské války z 
roku 1866 u Střezetic 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje o státní účelovou dotaci dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat investiční finanční částku ve výši 600,0 tis. Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015, resp. pro rok 2016 na kapitolu 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 12, na akci Rekonstrukce 
válečného hrobu oběti prusko-rakouské války z roku 1866 u Střezetic 

  termín: 29.02.2016  
  

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

24 24 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1218/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/575/2013 ze dne 4. 11. 2013 
II.  p r o j e d n a l o  
 návrh postupu 

- při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého 
kraje týkajících se starých zátěží 
- při výkupu pozemkových parcel v souvislosti s realizací investičních akcí týkajících se 
silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje  

III.  s c h v a l u j e  
 postup při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje týkajících se starých zátěží a při výkupu pozemkových parcel v 
souvislosti s realizací investičních akcí týkajících se silnic II. a III. třídy Královéhradeckého 
kraje, uvedeného v příloze důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1219/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o zajištění pomoci při výkupu pozemků nacházejících se pod plánovanou 

stavbou přeložky silnice č. II/286 v úseku Jičín, Robousy–Valdice, jejímž investorem je 
Královéhradecký kraj. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o zajištění pomoci při výkupu pozemků nacházejících se pod 
plánovanou stavbou přeložky silnice č. II/286 v úseku Jičín, Robousy–Valdice, jejímž 
investorem je Královéhradecký kraj. 

 termín: 31.03.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1220/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

25 25 

Kupující: xxx 
Pozemek: 
část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/10 o 
výměře 214 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Bačetín 
Kupní cena: 10.920,- Kč (tj. 51,02 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1221/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxx 
Pozemky: výměra celkem 204 m2 
část p.p.č. 481, která je dle GP č. 304-73/2013 označena jako p.p.č. 481/3 o výměře 165 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p.p.č. 481, která je dle GP č. 309-073/2013 označena jako p.p.č. 481/5 o výměře 39 
m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. a obci Černčice 
Kupní cena: 11.440,- Kč (tj. 56,07 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/18/1222/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: SJM xxx  
Pozemek: 
p.p.č. 605/10 o výměře 31 m2 zahrada 
v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov-Slemeno 
Věcné břemeno: pozemek je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou 
dne 11.5.2012 mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 
Kupní cena: 4.030,- Kč (tj. 130,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1223/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek: 
p. p. č. 802/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Synkov a obci Synkov-Slemeno 
Kupní cena: 6.552,- Kč (tj. 156,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1224/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
DOPS s.r.o., se sídlem Kateřinská 1541/5, 120 00 Praha 2 - Nové Město 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemky:  
část p. p. č. 414/2, která je dle GP č. 122-28/2014 označena jako 414/5 o výměře 160 m2 
ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 414/2, která je dle GP č. 122-28/2014 označena jako 414/6 o výměře 109 m2 
ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Radkyně a obci Nová Paka 
Celková výměra: 269 m2 
Kupní cena: 62.920,- Kč (233,90 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 
(doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1225/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

28 28 

xxx 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 1262/1, která je dle GP č. 427-200/2013 označena jako 1262/15 o výměře 
71 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Velká Jesenice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1262/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy a vstupu na část 
pozemku za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II za 
1) smlouvy v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu 404-7180/2012 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
31.12.2012 - úplatná 
Kupní cena: 6.718,- Kč (94,62 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 
(doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1226/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: společnost RH-PROZEM s.r.o. se sídlem Rolnická 977, 543 01 Vrchlabí 
Pozemek:  
část st.p.č. 90/5, která je dle GP č. 1158-191/2013 označena jako p.p.č. 3080 o výměře 
1684 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: 
Na pozemku vázne věcné břemeno zřízení a provozování rozvodu kanalizačního vedení 
v rozsahu dle GP č. 1078-003/2012 na základě smlouvy u zřízení věcného břemene ze 
dne 2.8.2013 pro oprávněného: Město Vrchlabí 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

29 29 

Kupní cena: 442.454,- Kč (tj. 262,73 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1227/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/30019 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pozemek: zastavěný silnicí III/30019  
p.p.č. 314/2 o výměře 71 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 2.840,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 
 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

30 30 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1228/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemek: v k. ú. a obci Jičín (pod stavbou chodníku a vjezdem před železničním 
přejezdem)  
část p.p.č. 1899/1 o výměře 168 m2 dle GP č. 3815-73/2014 označena jako p.p.č. 1899/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1229/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 629, která je dle GP č. 222-28/2013 označena jako p.p.č. 629 o výměře 23257 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lipnice u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

31 31 

 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1230/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. a obci Železnice do vlastnictví města Železnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a pod zelenými ostrůvky ve městě v rámci stavby 
"Železnice-přechod přes II/286" 
část p. p. č. 1281/49, která je dle GP č. 593-101/2013 označena jako p.p.č. 1281/54 o 
výměře 112 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1281/49 díl "a" o výměře 149 m2,  
část p. p. č. 1281/23 díl "b" o výměře 35 m2, 
které jsou dle GP č. 593-101/2013 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1281/55, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 184 m2,  
v k.ú. Železnice 
Celková výměra: 296 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/18/1231/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Lanžov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a autobusové zastávky 
část p.p.č. 753/2 dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/1 o výměře 205 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 753/2 dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/2 o výměře 135 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 753/2 dle GP č. 158-381/2013 označena jako p.p.č. 869/3 o výměře 46 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Lanžov 
Výměra pozemků celkem: 386 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 753/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30. 6. 2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností VČP Net, s r.o. Hradec Králové 
- p.p.č 753/1 a 753/2 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 4. 1. 2008, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností Vodovody a kanalizace a.s., 
Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1232/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k.ú. a obci Světí do vlastnictví obce Světí  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Světí 
Pozemek: zastavěný v obci autobusovou zastávkou a chodníkem u silnice č. III/3253 
p. p. č. 392/18 o celkové výměře 99 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

33 33 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/18/1233/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: obec Libřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. a obci Libřice (pozemky pod stavbou silnice II/308)  
část p.p.č. 667/1 o výměře 31 m2 dle GP č. 295-21/2013 označena jako p.p.č. 667/51 
ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/22 o výměře 93 m2 dle GP č. 295-21/2013 označena jako p.p.č. 
689/22 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/23 o výměře 58 m2 dle GP č. 295-21/2013 označena jako p.p.č. 
689/23 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 182 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 667/1 v k.ú. Libřice vázne věcné břemeno ve prospěch nemovitosti - budovy 
čp. 14 na st.p.č. 71/1 a st.p.č.71/1, vše v k.ú. Libřice, specifikované v čl. III. Smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 16.7.2007 – bezúplatné 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

34 34 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1234/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Lužec nad Cidlinou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 12 a III/324 14  
p.p.č. 1103/114 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1103/115 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1103/116 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1261/2 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
Celková výměra: 116 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1103/116 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy dle čl. II. smlouvy a dle GP 275-6081/2010 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
16.8.2011 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/18/1235/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod 

Převádějící: ČR - Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. III/3115 
část p.p.č. 5881, která je dle GP č. 370-58/2013 označena jako 5881/2 o výměře 4 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Bartošovice v Orlických horách 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1236/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 10 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
p. p. č. 81/1 o výměře 7570 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
dne 21. 8. 2013 byla uzavřena mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a Statutárním městem Hradec Králové smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na výše uvedenou pozemkovou parcelu z důvodu uložení 
kabelu veřejného osvětlení v rámci akce „Rekonstrukce ul. K Labi a části ul. 
Machkova, včetně přechodu pro chodce v ul. Zborovská“. 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

36 36 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
p. p. č. 81/1 o výměře 7570 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
dne 21. 8. 2013 byla uzavřena mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a Statutárním městem Hradec Králové smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na výše uvedenou pozemkovou parcelu z důvodu uložení 
kabelu veřejného osvětlení v rámci akce „Rekonstrukce ul. K Labi a části ul. 
Machkova, včetně přechodu pro chodce v ul. Zborovská“. 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1237/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/323 39 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 39 - výměra celkem 4951 m2 
p. p. č. 398/8 o výměře 140 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 404/1 o výměře 2420 m2 ostatní plocha – silnice  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

37 37 

p. p. č. 404/2 o výměře 2340 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 404/4 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Třesovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 39 
p. p. č. 398/8 o výměře 140 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 404/1 o výměře 2420 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 404/2 o výměře 2340 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 404/4 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Třesovice 
Výměra pozemků celkem: 4951 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1238/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru od Statutárního města Hradec Králové 

pozemku: 
st. p. č. 1968/1 o výměře 2922 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

38 38 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 412821 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/18/1239/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 194972 
pozemky: 
st. p. č. 4960 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Dvůr Králové nad Labem č. p. 2917, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4960 
p. p. č. 756/34 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/18/1240/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis ze 17. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Plán činnosti Výboru kontrolního na rok 2015 
 
 
USNESENÍ ZK/18/1241/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
 
 
USNESENÍ ZK/18/1242/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru sdružení Laxus, o. s. ve výši 245.100,-- Kč na nákup 

automobilu Škoda Fabia TOUR Aktive 1,4 MPI 63 kW z ostatních běžných výdajů kap. 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle Přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.12.2014 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/18/1243/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru městu Opočno ve výši 30.000,- Kč na řešení kritické 

situace v bytovém domě čp. 315 v Českém Meziříčí z ostatních běžných výdajů kap. 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle Přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


